PAGE

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2017 г.                        аал Сапогов                                                        № 83
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.04.2017г. №59 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Сапоговский сельсовет, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Абаканского района на решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 20.04.2017 №59 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Сапоговский сельсовет, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Совет депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Усть–Абаканского района на решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 20.04.2017 №59 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Сапоговский сельсовет, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» удовлетворить.
2. Внести изменения в решение от 20.04.2017 №59 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Сапоговский сельсовет, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

а) п.6 Положения читать в новой редакции:

«6. Уведомление о возникновении личной заинтересованности (далее - уведомление) лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Сапоговский сельсовет, подается через Председателя Совета депутатов Сапоговского сельсовета (Глава Сапоговского сельсовета) в комиссию Совета депутатов Сапоговского сельсовета по вопросам противодействия коррупции (далее - комиссия) как только им станет об этом известно.»
б) п.8 Положения читать в новой редакции:
«8. Копия зарегистрированного уведомления выдается лицу, замещающему муниципальную должность муниципального образования Сапоговский сельсовет, под роспись либо направляется по почте с уведомлением о вручении, не позднее двух рабочих дней».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сапоговского сельсовета                                                           Данилов Ю.М